(همان: ۳۸۷) سپهسالار به تأثیرگذاری مطبوعات باور داشت و داشتن روزنامه را از شاخص های ترقی ملت در نزد کشورهای مترقی معرفی می کرد. (آدمیت، ۱۳۴۰: ۶۸)

از دیگر ابزار مدرن ارتباطی که در عصر ناصری در ایران مورد استفاده قرار گرفت، تلگراف بود. «اولین خط تلگراف ایران در سال ۱۲۷۴ ه. ق/ ۱۸۵۷ م به دستور ناصرالدین شاه از عمارت سلطنتی تهران تا باغ لاله زار کشیده شد و سال بعد این خط تا سلطانیه امتداد یافت.» (ورهرام، ۱۳۸۵: ۱۱۸) لزوم ارتباط با شبه جزیره هندوستان، انگلیسیها را بر آن داشت تا خط تلگرافی از انگلیس به هند را تدارک ببینند که بخشی از این خط ارتباطی از ایران می گذشت. بر اساس قراردادی که در تاریخ ۲۴ جمادی الثانی ۱۲۷۹ ه. ق/ ۱۷ دسامبر ۱۸۶۲ م بین ایران و انگلیس بسته شد دولت ایران پذیرفت از خانقین به تهران و از اصفهان و شیراز به بند بوشهر برای اتصال به هند یک خط ارتباطی تأسیس شود. (بیانی، ۱۳۷۵: ۳/ ۳۵۱)

چنین شرایطی باعث شد که خطوط ارتباطی تلگراف با مشارکت کشورهای اروپایی به ویژه انگلیس در ایران گسترش یابد و زمینه گسترش و تقویت ارتباط بین شهرهای ایران و خارج از کشور فراهم شود.